
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 05/12/2017                                ANO: VII Nº: 1753 EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E 

ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA ... 1 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

122/2017 ........................................................... 1 
 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E 
ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E ALTERAÇÃO DE DATA DE 
ABERTURA 

 

PREGÃO Nº 121/2017 – Forma Presencial 
           

 Comunicamos a todos os proponentes interessados na 
execução dos serviços objeto do Pregão nº 121/2017 – forma 
presencial, que tem por objeto o Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais gráficos 
personalizados/produzidos por gráficas, para uso nos diversos 
setores da administração Municipal. (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). Que efetua a retificação do edital alterando as 
condições de participação das empresas, e altera a data da abertura 
da licitação, conforme abaixo 

1 – Fica retificada as condições de participação das empresas: 
considerando que várias empresas das microrregiões de Cascavel, 
Toledo e Foz do Iguaçu manifestaram interesse na participação, e 
bem como as pesquisas de preço feitas com empresas sediadas 
nessas regiões, e o histórico do último Registro de Preços com 
disputa com uma empresa sediada localmente e 8 empresas com 
sede nas microrregiões citadas, fica alterada as condições de 
participação: Com o objetivo de promover o desenvolvimento 
econômico e social local e regional. A presente licitação 
destina-se exclusivamente para Microempresas e Empresas de 
Pequeno Portes com sede nas seguintes Microrregiões 
Geográficas do IBGE: 024 (Foz do Iguaçu) e/ou 023 (Cascavel) 
e/ou 022 (Toledo), para cumprimento com o Parágrafo Primeiro 
Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em 
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei 
Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. A 
presente licitação priorizará a contratação com 
microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas 
localmente (sediadas no município de Céu Azul), numa 

margem de preferência de até o limite de 10% (dez por cento) 
do melhor preço válido. Em conformidade com o previsto no 
Artigo 50 da Lei Complementar Municipal n. 001/2015. Em 
conformidade com o Parágrafo Terceiro do Artigo 48 da Lei 
Complementar n. 123/2016 e alterações posteriores. 

2 – Considerando as alterações promovidas na relação de 
documentos fica marcada a data de abertura da licitação para 
o dia 21 de dezembro de 2017 às 08:30 horas;  

3 – Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 

 

Céu Azul, 05 de dezembro de 2017. 

 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 
122/2017 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 
 
 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na 
modalidade de Pregão nº 122/2017, que tem por objeto (Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais laboratoriais, 
para uso no laboratório do Centro de Especialidades do Município (o 
registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no 
processo. 

Proponente(s) CNPJ Itens 
Homologados 

Valor R$ 

BIOMARCHESINI 
PRODUTOS 
CIENTÍFICOS LTDA 

80.993.751/0001-95 29 e 63 123,50 

INGALAB 
EQUIPAMENTOS 
PARA 
LABORATÓRIOS 
LTDA - ME 

13.415.600/0001-62 01, 03, 05, 09, 
12, 13, 16, 18, 
22, 25,27, 30, 
32, 33, 35, 36, 
41, 43, 44, 49, 
52,60, 62. 

13.881,79 

SUPRITECNICA 
LTDA - ME 

13.107.128/0001-09 07, 17 e 37. 431,50 

A C L ASSISTÊNCIA 
E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIOS 
LTDA - EPP 

22.627.453/0001-85 02, 04, 06, 08, 
10, 11, 14, 15, 
19, 20 ,21, 23, 
24, 26, 28, 31, 
34, 38, 39, 40, 
42, 45, 46, 47, 
48, 50, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 
59, 61 e 64. 

23.146,26 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 37.583,05 PAÇO MUNICIPAL, 
aos 05/12/2017 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

